
Strona 1 z 2
K1-Informacja Opublikowana (Public)

Warszawa, 14 sierpnia 2024 r.

DFA-SA.262.21.2024

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup usługi 
sprzątania pomieszczeń biurowych”, nr postępowania 20/24/PN.

Wyjaśnienia treści SWZ

Do Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (Zamawiający) w dniu 9 sierpnia 2024 r. wpłynął 
wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 135 ust. 
2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1605 
ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający zapewnia nieodpłatny dostęp do szatni, miejsca do spożywania posiłków 
dla pracowników Wykonawcy?
Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami Projektowanych Postanowień Umowy 
stanowiących załącznik nr 3 do SWZ, zapewni personelowi Wykonawcy pomieszczenia do 
przechowywania sprzętu i środków czystości z ujęciem wody oraz z możliwością zrzutu wody, 
na każdym użytkownym przez Zamawiającego piętrze. 
Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie nr 2
Mając na uwadze okoliczność, że w ostatnich latach prawodawca zgodnie z art. 3 ustawy 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ustala dwa terminy zmiany w tym samym roku 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę i minimalnej stawki godzinowej, wnosimy 
o dokonanie przez Zamawiającego modyfikacji określonych (na podstawie art. 436 pkt 4 lit b 
tiret drugie ustawy Pzp) w SWZ/wzorze umowy zasad wprowadzania zmian wysokości 
wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę i minimalnej stawki godzinowej w taki sposób, by wykonawca ze stosownym wnioskiem 
o zmianę wysokości wynagrodzenia (i jego uzasadnieniem) mógł wystąpić w terminach do 30 
dni od każdego dnia, w którym w danym roku kalendarzowym wysokość minimalnego 
wynagrodzenia za pracę i minimalnej stawki godzinowej ma się zmienić, a więc odpowiednio: 
w terminie do 30 dni od dnia 1 stycznia oraz w terminie do 30 dni od dnia 1 lipca.
Odpowiedź
Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące zmian wysokości wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy zawarte są w Projektowanych Postanowieniach Umowy w § 16 „Zmiana Umowy”, 
będących załącznikiem nr 3 do SWZ.
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Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca winien uwzględnić wszystkie znane mu, 
na dzień sporządzenia oferty, elementy cenotwórcze, w tym m. in. zmiany minimalnego 
wynagrodzenia za pracę w roku 2025, które oficjalnie zostały usankcjonowane poprzez 
przyjęcie przez Radę Ministrów rozporządzenie w sprawie wynagrodzenia za pracę oraz 
wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2025 r. 
Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie nr 3
Jakie są oczekiwania wobec firmy sprzątającej w zakresie odpadów komunalnych? Jako firma 
świadcząca usługę na żadnym etapie gospodarowania odpadami komunalnymi nie stajemy 
się posiadaczem tych odpadów, a jedynie pośrednikiem. Czy chodzi głównie o odpowiednie 
magazynowanie/segregację? Czy w tym zakresie chodzi również o obsługę tzw. deklaracji 
śmieciowej, czyli złożenie jej z odpowiednim pełnomocnictwem w UM i uiszczanie opłat za 
gospodarowanie odpadami przez gminę?
Odpowiedź
Zamawiający informuję, że zgodnie z zapisami Projektownych Postanowień Umowy 
stanowiących załącznik nr 3 do SWZ Zamawiający zobowiązuje się do ponoszenia kosztów 
wywozu odpadów komunalnych w zakresie niezbędnym do wykonania Usługi, jednocześnie 
Zamawiający wskazał w Wytycznych do realizacji Przedmiotu Zamówienia zawartych 
w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia, będącym załącznikiem nr 1 do SWZ, 
obowiązki Wykonawcy dot. wynoszenia zawartości koszy na śmieci i niszczarek z budynku, 
do przeznaczonych kontenerów na odpady, z podziałem na segregację odpadów, które 
znajdują się w budynku Varso Tower. Zamawiający nie wymaga „obsługi tzw. deklaracji 
śmieciowej”.

Zamawiający informuje, iż nie wydłuża terminu na składanie i otwarcie ofert. Ofertę oraz 
dokumenty lub oświadczenia wymagane w SWZ, składane razem z ofertą należy złożyć za 
pośrednictwem Platformy Zakupowej, do dnia 10 września 2024 r. do godziny 10:00. 
Otwarcie ofert, za pośrednictwem Platformy, nastąpi w dniu 10 września 2024 r. o godz. 
11:00, zgodnie z art. 222 ustawy Pzp.

Grażyna Kunka

Kierownik Sekcji Wsparcia 

Działu Finansów i Administracji

/podpisano elektronicznie/
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